
t oseei r ani . i r
بنگاهها4

مساعدت 60 میلیارد ریالی شرکت 
فولاد مبارکه به دانشگاه علوم 

پزشکی اصفهان

مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه از مساعدت 
بیش از 60 میلیارد ریالی فولاد مبارکه به دانشگاه 
علوم پزشکی اصفهان به منظور همیاری مدافعان 

سلامت در مقابله با ویروس کرونا خبر داد.
 ایــرج ترابی ضمــن قدردانــی از تلاش ها و 
مجاهدت های کادر پزشــکی و درمانی کشــور 
و با تأکیــد بر این که این شــرکت همــواره در 
شــرایط ســخت و هنگام بروز بحران ها در کنار 
مردم و مســئولان بوده و هســت، گفت: در این 
مقطع حســاس نیز این شــرکت در راســتای 
مسئولیت های اجتماعی خود با هدف پیشگیری 
از شیوع هرچه بیشتر این ویروس و درمان بیماران 
مبتلا به ایــن بیماری با هماهنگی اســتانداری 
استان، دانشگاه علوم پزشکی اصفهان را در جهت 

خرید تجهیزات و وسایل موردنیاز یاری کرد.
به گفتۀ مدیر روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه 
در همین خصوص در شــرکت فولاد مبارکه نیز 
اقدامات مؤثر و پیشگیرانۀ زیادی انجام شده است که 

عمده ترین آن عبارت اند از:
اطلاع رســانی به موقع و مســتمر پروتکل ها و 
روش های ابلاغی وزارت صنعت، معدن و تجارت؛ 
اطلاع رسانی از طریق وب  سایت، کانال های ارتباطی 
شــرکت در فضای مجازی، خبرنامه و رادیو فولاد، 
نصب بنر در سطح شرکت و اماکن عمومی؛ تعطیلی 
مراکز طبخ و رستوران های شرکت؛ کاهش ساعت 
کاری کارکنان روزکار با هدف پیشگیری از تجمع 
کارکنان در محل رستوران ها؛ به کارگیری تجهیزات 
به روز برای کنترل میزان تــب کارکنان در ورودی 
بخش ها، تغییر نحوۀ ثبــت ورود و خروج کارکنان 
از روش اثر انگشت به پانچ کارت، ضدعفونی کردن 
مستمر تمامی کارگاه ها و محل های عمومی نواحی 
و به تعویق انداختن زمان برگزاری آزمون استخدامی 

شرکت.
وی در بخش پایانی خود اظهار امیدواری کرد: با 
همکاری همۀ آحاد جامعه هرچه زودتر این ویروس 
از کشور عزیزمان خارج و روال عادی زندگی و کار و 

تلاش در جامعه جاری گردد.
    

به منظور جلوگیری از شیوع کرونا ویروس 
انجام شد:

ضدعفونی مجتمع فولاد سبا

روز پنج شنبه 22 اســفند ماه سال جاری، 
ضدعفونــی وگندزدایی مجتمع فولاد ســبا 
توسط خدمات شهری این مجموعه صنعتی به 
شرح زیر صورت گرفت:  ضدعفونی و  گندزدایی 
تمامی محوطه خط تولید، معابر و خیابان های 
سطح سایت ، اطراف  رختکن ها و ساختمان ها، 
پادگان مستقر در سبا، ورودی ها، پارکینگ، 
بوفه، تمام  مکانیزم های سنگین شرکت های 
مستقر در سبا، درب  و رودی  انتظامات  شاهد ۳، 
تمام  مکانیزم های  سبک  و سنگین  قبل  از ورود.

    
شماره 1168 خبرنامه فولاد 

منتشر شد
شــماره 1168 خبرنامــه فولاد بــه صورت 

الکترونیکی منتشر شد.  طی اطلاعیه آماد است:
همراهان و همکاران گرامی

به منظور رعایت بهداشت فردی و لزوم جلوگیری 
از شیوع کرونا ویروس، بر اساس مصوبه کمیته بحران 
شرکت فولاد مبارکه، انتشــار »خبرنامه فولاد«  
به صورت الکترونیکی انجام شــده و نسخه چاپی 

این هفته نامه منتشر 
نمی شود. علاقه مندان 
میتوانند آخرین اخبار 
و اطلاعات شرکت را با 
بارگیری فایل خبرنامه 
این هفته از روی سایت 
و کانــال فولادمبارکه 

بدست آورند.
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اخبار فولاد

مدیرعامل شــرکت فولاد 
مبارکه گفــت: از نظر مدیریت 
فولاد مبارکه، سلامت کارکنان 
و جامعه بر تولید اولویت دارد؛ 
بنابرایــن اولویت مــا رعایت 
دســتورالعمل ها و الزامــات 

بهداشتی است.
در آستانه فرا رسیدن سال 
جدید، مهنــدس عظیمیان 
مدیرعامل فــولاد مبارکه با 
حضور در برنامــه رادیو فولاد 
به سئوالات مجری این برنامه 

پاسخ داد.
     

 در حال حاضر تمامی دنیا و 
همچنین کشور ما به  دلیل شیوع 
ویروس کرونا در شرایط خاصی 
به سر می برند. شــما در فولاد 
مبارکه چــه تدابیری برای این 

موضوع اندیشیده اید؟
فعالیــت ما در ایــن زمینه به دو 
بخش می شود: بخش اول اقداماتی 
اســت که در داخل شــرکت انجام 
شــده و یا همچنان در حــال انجام 
اســت؛ و بخــش دوم اقدامــات و 
حمایت هایی اســت که در راستای 
تعهــد بــه مســئولیت اجتماعی 
شــرکت با هماهنگی اســتانداری 
و دانشگاه علوم پزشــکی اصفهان 
انجام گرفته است. در داخل شرکت 
با کم کردن ســاعت کاری کارکنان 
بخش روزکار و اداری، تعطیل کردن 
رستوران ها و کلاس های آموزشی، 
به حداقل رســاندن مأموریت ها و 
استفاده از فناوری ها و امکانات روز 
برای تشــکیل جلســات به صورت 
غیرحضوری تلاش کرده ایم از شیوع 
این بیماری در شــرکت جلوگیری 
کنیــم؛ تا جایی که آخرین جلســۀ 
هیئت  مدیرۀ سال 98 شرکت را نیز 

روز دوشنبه با اعضایی که در تهران 
بودند، از طریــق ویدئوکنفرانس در 
فولاد مبارکه برگــزار کردیم. علاوه 
بر این، با نظارت واحدهای بهداشت 
و درمان و ایمنی شرکت، به صورت 
منظم و دقیق، همۀ اماکن عمومی 
از قبیــل کارگاه ها، ســرویس های 
بهداشــتی، رختکن ها، اتوبوس ها، 
آسانسورها و ساختمان های عمومی 
ضدعفونی می شــوند. این اقدامات 
تا زمانی که ویروس کرونا از کشــور 
ما خارج شــود ادامه خواهد یافت. 
به طورکلی، از نظــر مدیریت فولاد 
مبارکه، سلامت کارکنان و جامعه بر 
تولید اولویت دارد؛ بنابراین اولویت 
ما رعایت دستورالعمل ها و الزامات 
بهداشتی اســت. به منظور تعهد به 
مسئولیت های اجتماعی در خارج 
از فولاد مبارکــه نیز تلاش کرده ایم 
با مجوز هیئت مدیرۀ دانشگاه علوم 
پزشــکی و مراکز مربوطه، استان را 
در خرید اقلام موردنیاز برای مقابله 
با ویروس کرونا حمایــت کنیم. با 
هماهنگی به عمل آمده و با تصمیم 
مدیریت شرکت و مسئولان استان 
مقرر شــده اســت که مبالغ مورد 
تأیید و مصوب هیئت مدیره به جای 
پرداخــت نقدی به صــورت خرید 
تجهیزات، لــوازم و مواد ضدعفونی  
کننده باشــد و در اختیــار مراکز 
مربوطه قــرار داده شــود. به خاطر 
داشته باشیم فولاد مبارکه به عنوان 
یک بنگاه اقتصادی مسئولیت پذیر، 
در راستای عمل به مسئولیت های 
اجتماعی خود در این شرایط نیز در 

کنار مردم و مسئولان است.
 در ســال 98 بزرگ ترین 
چالــش فولاد مبارکــه مانند 
بسیاری از فولادسازهای دیگر 
کشور، تأمین سنگ آهن بود. 

این موضوع مهم در سال 99 با 
چه شرایطی روبه رو خواهد بود؟

یر  ســا و  کــه  ر مبا فــولاد 
فولادســازهای کشــور با توجه به 
ظرفیت خطوط تولیــد خود در پی 
دریافت سهمیه ای هستند که وزارت 
صنعت، معدن و تجارت برای آن ها از 

محل معادن اختصاص خواهد داد.
کار زیربنایی برای فولاد مبارکه 
این است که در مسیر معدن و توسعۀ 
اکتشــافات معدنی گام بــردارد و 
برای معادن جدیدی که در دستور 
کار دارد، جاده هــای دسترســی و 
تأسیســات انتقال برق و آب ایجاد 
کنــد. ایــن برنامه هــا و فعالیت ها 
درازمدت و زیربنایی هستند و ممکن 
است دو تا سه سال زمان لازم داشته 
باشند، اما فولاد مبارکه را در تأمین 
سنگ آهن به امنیت خواهد رساند. 
به هر تقدیر کار تولید و تأمین ورق 
موردنیاز صنایع کشور نباید بر زمین 
بماند. از این رو برای سال 99 عمدۀ 
سنگ مورد نیاز شرکت را از طریق 
ســهمیه و خرید از معادن کوچک و 
ذخیره های موجود در گوشه و کنار 
کشــور و از طریق معادن خصوصی 
و نیمه خصوصــی تأمیــن خواهیم 
کرد. در این زمینه شــاخص ترین و 

بارزترین مورد، پروژۀ سنگان است.
طبق برنامه ریزی های قبل، مقرر 
بود تا آخر سال پروژۀ 5 میلیون تنی 
سنگان به عنوان یکی از بزرگ ترین 
واحدهای کنسانتره ســازی کشور 
به بهره برداری برســد، اما متأسفانه 
به علــت شــیوع ویــروس کرونا و 
براساس تصمیم فرمانداری محل، 
بیشتر واحدهای معدنی این منطقه 
موقتا تعطیل و این کار به ســه  ماهۀ 

ابتدای سال 99 موکول شد.
 چه میزان از برنامۀ تولید 

امسال فولاد مبارکه محقق شده 
است؟

با توجه به مقــدار ذخیره ای که 
از ابتدای سال داشتیم، به طورکلی 
فولاد مبارکه از برنامۀ تولید و فروش 
عقب نیفتاد؛ ولی برای ســال 99 با 
توجه به کمبود مواد اولیه در ســال 
98 و قطــع 40 تــا 50 روزۀ گاز با 
مشــکلاتی مواجه خواهیم شد. با 
این همه با همت همــۀ کارکنان و 
مســاعدت هایی که مقرر است در 
بخش سنگ آهن انجام شود، تلاش 
خواهیم کرد تا این کمبودها کمتر 

به سال 99 منتقل شود.
 اخیــرا رئیــس انجمن 
تولیدکنندگان فولاد ترکیه از 
رشد 47 درصدی تولید فولاد 
ایران ابراز نگرانی کرده و آن را 
تهدیدی علیه فــولاد ترکیه 
دانسته اســت. رویکرد فولاد 

مبارکه در این شرایط چیست؟
تــلاش فــولاد مبارکــه تأمین 
حداکثری نیاز بازار داخل است. در 
حال حاضر نیز همچنان شاهد رشد 
تقاضا در کشور هستیم. این در حالی 
است که مســئولان دولت همواره 
تأکید دارنــد که این رشــد تقاضا 
در بــازار ایران در همۀ قســمت ها 
کنترل شــود تا به افزایش بی رویۀ 
قیمت ها منجر نشود. فولاد مبارکه 
با هماهنگی دولت و بــرای تأمین 
هزینه هــای ارزی خــود، صادرات 
بخشــی از محصولات را با اولویت 
تأمین بازار داخل در دستور کار دارد. 
روش تولید فولاد در کشور ما با ترکیه 
متفاوت اســت. فولادسازان ترکیه 
با اتکا بر آهن قراضــه، فولاد تولید 
می کنند و در کشور ما این امر بر پایۀ 
استفاده از سنگ آهن انجام می شود. 
این موضوع شــرایط رقابتی را برای 

ترکیه سخت کرده است.
 آیا برای پیشــگیری از 
افزایش بی رویۀ قیمت ها در بازار 
فولاد، تدابیری اتخاذ شــده 

است؟
بله. بــا تصمیمــات اخیــر و با 
هماهنگــی ســتاد تنظیــم بازار 
مقرر شده اســت که قیمت گذاری 
همانند ســابق هم برمبنای قیمت 
کشف شــده در بورس انجام شــود 
و هم به روش مچینــگ. به عبارت 

دیگر، قیمت گذاری مجددا به حالت 
قبل برگشت. این امر باعث می شود 
بخــش زیــادی از تولیدکنندگان 
که همان مصرف کننــدگان فولاد 
مبارکه هستند از محصولات مبارکه 
برخوردار شوند و بتوانند نیاز خود را 
بدون نیاز به بازار آزاد به طور مستقیم 
از شرکت تأمین کنند. امیدواریم این 
تصمیمات در سال آینده اجرایی و 
موجب بازگشت آرامش به بازار شود. 
ما همواره اعلام کرده ایم که به شدت 
مخالــف افزایش بی رویــۀ قیمت 
هستیم، زیرا این امر باعث می شود 
تولیدکنندگان اصلی از صحنه خارج 
شــوند. ما به رونق تولیــد و اقتصاد 
اعتقاد داریم، نه به این که فقط منافع 
یک گروه مثلا فولاد مبارکه تأمین 
شــود. از این طریق همۀ بخش های 
جامعه درگیر فعالیت های اقتصادی 
می شوند. تمام تلاش ما این است که 

بازار از التهاب دور باشد.
 فولاد مبارکــه در زمینۀ 
بومی سازی و احداث خط نورد 
گرم 2 چه اقداماتی انجام داده 

است؟
راهبرد و به عبــارت بهتر نهضت 
بومی ســازی در فــولاد مبارکه از 
20 ســال پیش آغاز شده است. این 
شرکت کاملا به اهمیت این امر واقف 
اســت و عملکرد خوبی هم در این 
زمینه داشته و در حال حاضر حدود 
۳880 قطعۀ مهم در فولاد مبارکه 
به کمک شــرکت های دانش بنیان 
و ســازندگان داخلی بومی ســازی 
شــده اســت. تغییر رویکردی که 
اخیرا در دســتور کار شــرکت قرار 
گرفته این اســت که از قطعه سازی 
به فرایندسازی و ماشین سازی روی 
بیاوریم. در فرایند ماشین ســازی 
صدها قطعه کنار هم قرار می گیرند 
تا به یــک خروجی بــزرگ، یعنی 
دانش فنی و تکنولوژی دست یابیم 
و این کار چیزی بیش از بومی سازی 
می طلبد. فولاد مبارکه با این رویکرد 
وارد این مبحث شده و خود را تجهیز 

می کند.
 این پروژه در چه وضعیتی 

قرار دارد؟
در این زمینه مقرر بود جلســات 
نهایــی با هماهنگی دســتگاه های 
دولتی کشــور و پیمانکار خارجی 

تا آخر ســال برگزار شود که با توجه 
به شرایط و محدودیت های موجود 
به ابتدای ســال آینده موکول شد. 
امیدواریــم در اوایــل ســال آتی 
خبرهای خوبی برای مردم داشــته 
باشیم و امیدوارم کار اجرایی پروژۀ 

بزرگ نورد گرم 2 شروع شود.
 در آستانۀ فرارسیدن سال 
نو هستیم. چه توصیه ای برای 

همکاران دارید؟
برای همۀ همکاران و خانواده های 
محترم ایشان آرزوی سلامتی دارم 
و از همــۀ این عزیزان درخواســت 
می کنم که با توجه به شیوع ویروس 
کرونا تمامــی نکات بهداشــتی را 
رعایت کنند. مهم ترین مسئله این 
اســت که حتی المقــدور در منزل 
بمانند تا این گرفتاری برطرف شود 
و بتوانیم سال های ســال کنار هم 
زندگی کنیم. همچنیــن از تلاش 
صادقانــۀ همۀ همــکاران در گروه 
فولاد مبارکه تشکر می کنم. اگرچه 
ســال 98 بــرای تولیدکننــدگان 
فولاد ســال ســختی بود، اما نقطه 
قوت کار این بــود که علی رغم تمام 
این مشــکلات، با تلاش مســتمر و 
همکاری، همدلی توانستیم اتفاقات 
و رکوردهای ویژه ای را برای شرکت 
ثبت کنیم و سهامداران و ذی نفعان 
شرکت را با سوددهی خوبی که به بار 
نشست منتفع نماییم. در سال 98 
برای اولین بار در تاریخ فولاد مبارکه 
توانستیم از مرز 7 میلیون تن تحویل 
محصول به مشــتریان عبور کنیم 
و به ده ها افتخار دیگر دســت یابیم 
که همه و همه حاصل تلاش جمعی 

همکاران بوده است.
به عنوان کوچک ترین عضو این 
خانــواده صمیمانه بابــت همۀ این 
تلاش های صادقانه تشکر و قدردانی 
خود را اعلام می کنم. بدیهی اســت 
همان گونــه که از ابتــدا نیز اعلام و 
تأکیــد کرده ایم، به نحــو مقتضی 
قدردان این همدلی هــا و تلاش ها 

خواهیم بود.

مدیرعامل فولاد مبارکه:

فولاد مبارکه تا شکست ویروس کرونا در کنار مردم است

خبر

بنا بر اعلام دفتر بنیاد جهانی MIKE در ایران فولاد 
 :MIKE مبارکه اصفهان موفق به دریافت »جایزه جهانی
 برترین ســازمان های دانشــی نوآور« در ســال 2019 

گردید.
 شــایان ذکــر اســت کــه ارزیابــی جهانــی

 MIKE: Most Innovative Knowledge Enterprise 
در 8 محور یکپارچه با پوشش ســطوح مختلف سازمان 
در ۳ حوزه ساختار، منابع انسانی و ارتباطات و با تمرکز بر 
ارزش آفرینی ســازمان مبتنی بر ۳ مؤلفه دانش، نوآوری 
و ســرمایه فکری و در 4 مرحله ارزیابی توســط کمیته 
بین المللی داوران از کشــورهای سوئد، آلمان، انگلستان 

و رومانی انجام گرفته است.
از دیگــر برندگان جایــزه جهانی MIKE در ســال 

2019 می توان به Cinopec از کشور چین )بزرگ ترین 
 شــرکت پالایــش نفــت، گاز و پتروشــیمی جهان(،

Ernst & Young از کشور انگلستان )یکی از 4 شرکت 
 بزرگ خدمــات حرفــه ای مالی و حســابداری جهان(،

Tata chemicals از کشــور هنــد )عضــو گــروه 
TATA و از بزرگ ترین شــرکت های شیمیایی جهان( 
و Cognizant از کشــور آمریکا )یکــی از بزرگ ترین 

شرکت های فناوری اطلاعات دنیا( اشاره نمود.
آقای مهندس نقوی معاون تکنولوژی شــرکت ضمن 
تبریک ایــن موفقیت بــه خانواده بزرگ فــولاد مبارکه 
خاطرنشــان کرد: فــولاد مبارکه به عنــوان یک الگوی 
موفق بنگاه داری در کشــور همواره تلاش نموده با خلق 
ارزش برای کلیــه ذی نفعان در مســیر توســعه پایدار 

گام بردارد. از مهم ترین دارایی های فــولاد مبارکه پس 
از گذر از دوران ســاخت و رســیدن به ظرفیت اســمی 
در دوران بهره برداری، دانش ســازمان می باشــد که به 
 عنوان یک ســرمایه ارزشــمند در خدمت توسعه های 

شرکت بوده است. 
موفقیت در راه اندازی فولاد ســبا، فــولاد هرمزگان، 
سنگان و...، ایجاد شبکه های دانش در گروه فولاد مبارکه 
از طریق شرکت مهندسی نمونه های از موفقیت سازمان 
در به کارگیری و خلق ارزش از سرمایه دانشی خود بوده 
است. لازم به ذکر اســت فولاد مبارکه از سال 1۳90 در 
فرآیند ارزیابی ســازمان های دانش محور شرکت نموده 
و پس از موفقیت در 4 دوره به عنوان برندگان ســازمان 
دانشــی برتر ایران و 2 دوره برندگان سازمان دانشی برتر 

آسیا موفق به حضور در جمع برندگان سطح جهانی جایزه 
MIKE گردید. 

خاطرنشــان می گردد: مراســم اهدای جایزه جهانی 
MIKE در شهر بنگلور هند در تاریخ 2۳ اسفند 1۳98 به 
دلیل شیوع بیماری کرونا به زمان دیگری موکول گردید.

دریافت »جایزه جهانی MIKE :برترین سازمان های دانشی نوآور« 
توسط شرکت فولاد مبارکه

از نظر مدیریت فولاد 
مبارکه، سلامت کارکنان و 

جامعه بر تولید اولویت دارد؛ 
بنابراین اولویت ما رعایت 
دستورالعمل ها و الزامات 
بهداشتی است. به منظور 

تعهد به مسئولیت های 
اجتماعی در خارج از فولاد 
مبارکه نیز تلاش کرده ایم با 

مجوز هیئت  مدیره دانشگاه 
علوم پزشکی و مراکز 

مربوطه، استان را در خرید 
اقلام مورد نیاز برای مقابله 

با ویروس کرونا حمایت 
کنیم

 شماره   480   /      دوشنبه 26  اسفند   1398  /   21 رجب 1441  /  16  مارس   2020


